De morte H enrici imperatoris.

Hoe tempore Henricus imperator apud Ultrajectufn moritur. Corpus ejus, ejectis 
intestinis, sale sparsum, Spirae relatum est. Quidam dicunt quod hic Henricus imperator 
uxorem duxit Ydam sororem ducis Lovaniensis, filiam videlicet Lamberti comitis Lova- 
niensis, relictam Balduini comitis Montensis, qui perditus est in redeundo ab Antiochia 
cum Hugone Magno, ut dictum est supra....  E t potuit esse quod, Matilda dimissa, super- 
duxit Idam, vel, antequam Matildam duxit, Ydam habuerat uxorem....

De fuga Balduini regis Jherusalem.

Circa annum Domini M. C. et XIIH, Balduinus rex Jherusalem cum Rogero principe 
Antiochiae contra Turcos vadit,sed, Rogerio cum exercitu suo juxta quemdam fluvium 
residente, rex cum suis processit u t adventum Turcorum  exploraret. Turci vero montem 
quemdam occupantes, insidias per nuor loca collocaverant, singulis insidiis nnor milia 
equitum deputatis, a quibus ex insperato rex undique interceplus, mille suorum inter- 
fectis, miserabili fuga est liberatus. Turci coenobium in Monte Thabor situm funditus 
evertunt, monachos interficiunt et omnia sibi diripiunt.

De fundatione coenobii Claraevallensis.

Iliis diebus, scilicet anno Domini, M° C° X V 0 coenobium Claraevallis fundatur sub 
primo abbate sanclo Bernardo; sed monasterium Pontigniacense fundatum erat a Mas- 
ticonensi Hugone qui postea fuit Autisiodorensis episcopus....
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De morte Balduini regis Jherusalem.

Eo siquidem tempore, videlicet anno Domini M“ C° X VIII“, obiit rex Jherosolimita- 
rum  Baldniniis hujus nominis primus, frater Godefridi ducis Lotharingiae, altero fralre 
eorum Eustachio, comile Boloniensi, cum uxore sua Maria, filia regis Scotiae, ex palerna 
hereditate contento, quam , Jherusalem capla et glorioso Domini sepulchro adoralo, 
voluit revisere, in Franciam existente. Qui Godefridus princeps nobilissimus, cum in 
regem constitulus fuisset, nunquam in ea civitate in qua Dominus spinis coronatus est, 
dyadema portare consensit. Praefalus aulem Balduinus deeessit summo regi militans 
inter manus Francorum, tempore secundi episcopi Ramatensis seu llamulensis Rogerii, 
haud longe a Nilo, in finibus Philistinis, ante urbem Pharamin, quam in adventum ejus 
fugientes incolae solam rclinquerant, ex qua et pro velle suo partem exmurans dele- 
verat; translatus inde Jherosolymam per portam orientalem intromissus die qua concla- 
matum fuit a pueris Hebraeorum : « Osanna filio David qui venit in nomine Domini. » 
Rex Israel praesentatus in domo Domini, Christi pauperibus oblatus in hospitali, planctu 
communi et ejulatu delatus, et ante sepulchrum Jhesu , juxta fratrem suum , sub totius 
orbis et regni venerabili conquaestu incomparabilique dolore, fere sub desolatione et 
desperalione, a domino Everiano Caesariensi metropolilano, sacrae religionis antistite, 
Dominici ligni vexillo consignatus, anno regni ejus XVII0, mensibus tribus, tumulatus 
ideo quiescit. Cui, Godefrido fratre suo gratia Summi Dispositoris disponente, lamen 
habita electione, totiusque cleri et militiae et populi communi pio velle, successit pri
mus comes Edessanus, impiger ille Leo, rugitu cujus, eo régnante, siluit Philistinus 
et Æ gyptus, cui Ascalon, Tyrus et Damascus tributa solvebant, cujus indomitae pro- 
bitatis Mare Rubrum atque Nilus senserunt praesentiam, etc....